
Zápis ze 13. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 2. prosince 2019 v 18.15 hod. 
v zasedacím sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Jiří Bittner, Bc. Eva Murová, Mgr. Bc. Milan Trulej,  
Ing. Michal Kubesa, Vladimír Vicherek, Karel Neuwirth,   Bc. Jiří Kubesa 
 
Omluveni: Ing. Drahomíra Kozárková, Ludmila Říčná, MVDr. Radka Žůrková 
 
13. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni Bc. Eva Murová a Ing. Jiří Bittner a zapisovatelkou  
Bc. Eva Murová. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schvalován program uvedený v pozvánce. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
3. Kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola usnesení z ustavujícího zasedání. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až listopad 2019 a skutečností 
k 30.11.2019. 
Rozpočet na rok 2019 byl schválen ve výši 7.001,00 tis. Kč, z toho rezerva na kapitálové 
výdaje činí 1.000 tis. Kč. Upravený rozpočet k datu 30.11.2019 činí 8.697,149 tis. Kč.. Ve 
výdajích bylo k 30.11.2019 vydáno 4.675,837 tis. Kč. Do příjmů bylo vybráno 164,196 tis. 
KČ.  Zůstatek k 30.11.2019  činí 4.185,508 tis. Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za říjen a listopad 2019. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
 
5. Kompetence starosty a místostarosty MČ Komárov k hospodaření v roce 2020 
Jako každoročně je potřeba pro hladké fungování hospodaření MČ schválit kompetence 
starosty a místostarosty k hospodaření s rozpočtem. Jedná se o provádění změn rozpisu 
rozpočtu při převodech v rámci položek rozpočtu. Od 1.1.2020 rozpočtová opatření pro 
převod mezi kapitálovými a běžnými výdaji již neschvaluje zastupitelstvo MČ. Převod mezi 
běžnými a kapitálovými výdaji se budou provádět formou změny rozpisu rozpočtu. 
Starosta navrhuje schválit kompetence starosty, místostarosty a účetní k provádění změn 
rozpisu rozpočtu všech položek dle návrhu rozpočtu v rozsahu do úhrnné výše 30 % 
celkového schváleného rozpočtu pro období 1.1.2020 – 31.12.2020 a pověřit místostarostu 
k administrativním úkonům  v systému Ginis a pravomocí příkazce operace. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 



6. Dohoda o provedení práce – účetní a administrativní služby v roce 2020 včetně 
elektronického zpracování dokumentů, webové stránky v roce 2020. 
 
a) Účetní a administrativní služby v roce 2020, včetně elektronického zpracování dokumentů 
Jako každoročně starosta předložil ke schválení dohodu o provedení práce na rok 2020  
na účetní a administrativní služby s Ing. D. Kozárkovou. Součástí schvalovaných služeb je 
oprávnění provádět elektronické zpracování dokumentů v informačních systémech, kde je 
nastaveno ukládání údajů o činnostech a běhu těchto systémů. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
b) Webové stránky v roce 2020  
Stejně jako v předchozích letech je potřeba schválit dohodu o provedení práce na správu 
webových stránek městské části, jejich  aktualizaci a vkládání informací na úřední desku.  
Starosta navrhl uzavřít s Ing. M. Kubesou dohodu o provedení práce na činnosti spojené se 
správou webových stránek. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
7. Dohody o provedení práce se členy JSDH Komárov na rok 2020 
Starosta předložil ke schválení dohody o provedení práce se členy JSDH Komárov na výkon 
činnosti člena JSDH. Částka bude známa po ukončení kalendářního roku 2020 na základě 
počtu  provedených výjezdů a poté předána mzdové účtárně. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
8. Úklid společných prostor v budově Obecního domu v roce 2020 
Úklid společných prostor v budově Obecního domu provádí dodavatelsky paní B. Leifertová, 
která má zájem pokračovat v této činnosti i v roce 2020. 
Zastupitelé schvalují provádění úklidu společných prostor i nadále paní B. Leifertovou. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
9. Majetkové záležitosti 
Žádosti o vyjádření k prodeji pozemků ve vlastnictví Statutárního města Opavy na ulici 
Ranašovec na parc. č. 112/26 k.ú. Komárov u Opavy. Odbor hlavního architekta 
nedoporučuje prodej pozemků vzhledem ke skutečnosti, že prostorové poměry na ul. 
Ranašovec nesplňují legislativní parametry pro veřejný prostor ( šíře komunikace ) a rovněž 
se zde nachází množství inženýrských sítí, které mohou zkomplikovat případnou stavbu 
kanalizace. 

A. Žádost spolumajitelů p.P. B. a ing. E. Ř. o prodej části parc.č. 112/26 před domem na 
ul. Ranašovec č. 8 

           Zastupitelstvo MČ Komárov nepřijalo usnesení k  prodeji části pozemku parc.č.112/26,          
           k.ú. Komárov u Opavy ve vlastnictví SM Opavy žadatelům p. P. B. a ing. E. Ř. na ul.  
           Ranašovec před jejich domem Ranašovec č. 8. 
           PRO 3  PROTI 2  ZDRŽEL 3   NEHLASOVAL 0 

 
 

B.  Žádost  pí. P. W. o prodej části parc.č. 112/26 před domem na ul. Ranašovec č. 10 
Zastupitelstvo MČ Komárov nepřijalo usnesení k prodeji části pozemku parc.č.112/26, 
k.ú. Komárov u Opavy ve vlastnictví SM Opavy žadatelce pí. P. W. před  domem 
Ranašovec č. 10. 

           PRO 3  PROTI 3  ZDRŽEL 2   NEHLASOVAL 0 
 



 
C. Žádost  p. D. K. o prodej části parc.č. 112/26 před domem na ul. Ranašovec č. 12 

Zastupitelstvo MČ Komárov nepřijalo usnesení k prodeji části pozemku parc.č.112/26, 
k.ú. Komárov u Opavy ve vlastnictví SM Opavy žadateli p. D. K. před  domem 
Ranašovec č. 12. 

           PRO 3          PROTI 3  ZDRŽEL 2   NEHLASOVAL 0 
        
 
10. Smlouva o zimní údržbě s Technickými službami Opava s.r.o.  
Jako každoročně se jedná o schválení smlouvy o zajištění zimní údržby v zimním období 
2019-2020 se společností Technické služby Opava, pro kterou se zajišťuje úklid chodníků dle 
operačního plánu zimní údržby. 
PRO 8   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0  
 
11. Žádosti, stížnosti 
Nebyly podány.  
  
12. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Signalizace – světelná křižovatka na ul. Dlouhá - Ostravská 
Starosta informoval o sdělení odborné firmy k režimu světelné signalizace na uvedené 
křižovatce. Dle jejich sdělení je tento režim v pořádku a optimální. 
  
B. Tříkrálová sbírka 2020 
Jako každoročně se bude v naší městské části na počátku ledna 2020 konat Tříkrálová sbírka. 
Koledníci navštíví naše domácnosti v období od 1. do 14. ledna  2020. 
 
E. Vánoční jarmark  
Tradiční vánoční koncert ZŠ a MŠ Komárov spojený s jarmarkem se uskuteční 19.12.2019 
od 16,00 hod. 
 
F. Maškarní karneval pro děti   
Maškarní karneval pro děti je naplánován na sobotu 18. ledna 2020 od 15,00 hod. v Orlovně. 
 
G. Kanál na ul. Na Konečné 
Zastupitel Jiří Kubesa upozornil na špatný stav kanálové vpusti na ul. Na Konečné. Bude 
řešeno ve spolupráci s Technickými službami Opava. 
 
13  Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 6.1.2020 v 18,15 hod. v zasedacím sále 
ÚMČ Komárov. 
 
Zapsala: Bc. Eva Murová 
 
Opava-Komárov  2. prosince 2019 
Ověřili: 
 
Bc. Eva Murová  
Ing. Jiří Bittner                                                     Ing. Lumír Měch - starosta 


